
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

III  N IEDZIELA ADWENTU /B/ 
Czy jest coś, co nas cieszy i sprawia nam radość w życiu codziennym? Z pew-

nością na tak postawione pytanie znajdziemy wiele odpowiedzi. Wśród najczęst-
szych pojawią się: dobre zdrowie, samopoczucie, sukces, awans, podwyżka 
w pracy. Jeśli ktoś patrzy dalej, cieszy się ze zdobywania wiedzy, tworzenia i zdo-
bywania nowych doświadczeń czy tworzenia dobrych dzieł. Najbardziej jednak 
cieszy drugi człowiek i odwzajemniona miłość, która przemienia świat w nas 
i wokół nas. W trzecią niedzielę Adwentu słowo Boże wzywa nas: „Raduj się, 
duszo, w Bogu, Zbawcy moim”. Powodem radości jest więc osoba Boga. W epoce 
ludzi rozrywkowych, którzy chcą sprowadzić codzienność do rzeczywistości lek-
kiej, łatwej i przyjemnej, banalnie prosto można pomylić prawdziwą radość z kry-
jącą się pod maską płytką wesołością czy dobrym humorem. Św. Franciszek 
uczył, że prawdziwa radość, nie potrzebuje pustego śmiechu. Jest natomiast owo-
cem Ducha Świętego, który pochodzi z czystości serca i zdobywa się ją przez 
pobożną modlitwę. Owoc Ducha widoczny w życiu wierzącego w obfitości jest 
znakiem jego bogatego, duchowego życia, najlepszym świadectwem uwiarygod-
niającym przynależność do Jezusa Chrystusa, żywym wyznaniem wiary. 

Radość może gościć zarówno w sercach zdrowych i silnych, cieszących się ży-
ciowymi sukcesami i dostatkiem, jak też słabych, chorych i ubogich materialnie. 
Rodzi ona: gorliwość i troskliwość, nastawienie i gotowość duszy i ciała do peł-
nienia z duchem wszelkiego dobra, a więc miłosierdzie wobec innych. A „hojnego 
dawcę miłuje Bóg”. Doprowadzona ona do doskonałości streszcza się w zwycię-
stwie miłości i wierności Jezusowi Chrystusowi przez znoszenie cierpień z miło-
ści do Niego. Radość chrześcijańska nie tylko nie wyklucza cierpienia, ale często 
nim się karmi. Ta radość nie jest jednak zagwarantowana nikomu raz na zawsze. 
Chcąc ją zachować, trzeba nieustannego ożywienia i prośby do Boga o wsparcie. 
Chodzi o przeżywanie codzienności w duchu modlitwy, by w każdym swoim ży-
ciowym położeniu dostrzegać obecność Boga i być wdzięcznym, wyśpiewując 
wraz z Maryją i całym Kościołem radosny hymn „Magnificat”, włączając w niego 
dziękczynienie za osobiste dary.      ks. Leszek Smoliński
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NIEDZIELA - 17.12.2023 – III Niedziela Adwentu /B/ 
8:30 – za + Margaretę Mrocheń, ++ rodziców Annę i Piotra 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej w intencji Parafian, Budowni-

czych, Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla zmarłych 
o radość życia wiecznego 

2. za + Ernesta Szaforz w dniu urodzin, ++ rodziców Mikołaja i Julię Kon-
dziela, ++ teściów Wilhelma i Marię Szaforz, za ++ krewnych z obu stron 
o dar nieba 

14:00 – Nieszpory niedzielne 
 

PONIEDZIAŁEK – 18.12.2023 
18:00 – za + Gabrielę Mrocheń w rocznicę śmierci, za jej męża Rudolfa i + syna Artura 
 

WTOREK - 19.12.2023 
14:30 – Msza św. szkolna – wolna intencja 
18:00 – za + Pawła Balzasch, + żonę i + zięcia o radość życia wiecznego 
 

ŚRODA – 20.11.2023 
18:00 – za + Gertrudę Okos, jej ++ rodziców, rodzeństwo i krewnych o radość życia 

wiecznego 
 

CZWARTEK - 21.12.2023 
18:00 – za ++ rodziców Małgorzatę i Tomasza Broj, ++ synów, synowe, zięciów, 

wnuka i wnuczkę 
 

PIĄTEK - 22.12.2023 
18:00 – za ++ Konrada i Antoninę Cioska, + wnuka Andrzeja, + zięcia Huberta, 

++ Jana i Emmę Mój oraz ++ Marię i Ericha Kiełbasa 
 

SOBOTA - 23.12.2023 
18:00 – za ++ rodziców Annę i Józefa Walusz o radość życia wiecznego 
 

NIEDZIELA - 24.12.2023 – IV Niedziela Adwentu /B/ - Wigilia 
8:30 – za ++ Cecylię i Edwarda Dawid, ++ z pokrewieństwa Nolepa i Okos i za + Jana 

Mróz 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej w intencji Parafian, Budowni-

czych, Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla zmarłych 
o radość życia wiecznego 

2. do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdro-
wie, Boże błogosławieństwo w intencji Agnieszki Daciuk z okazji 40. rocz-
nicy urodzin oraz w intencji męża i córki 

16:00 – Pasterka dla dzieci i seniorów – wolna intencja 
24:00 – Pasterka - 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Para-

fian, Krewnych i Gości, o zdrowie, Boże błogosławieństwo i miłość wza-
jemną, a dla ++ o radość życia wiecznego 
2. za ++ Marię i Franciszka Jambor i ++ dzieci 

Porządek Mszy Świętych 17.12. – 24.12.2023 
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¨ Jarmark Adwentowy – Bardzo serdecznie dziękuję za organizację tego Jarmarku, bo choć 
pogoda była mało sprzyjająca udało się wszystko szczęśliwie przeprowadzić. Dziękuję za 
wszystkie ciasta, ozdoby świąteczne, przygotowanie jedzenia, rozstawienie namiotów i ła-
wek, a potem za posprzątanie wszystkiego. Dziękuję za niezwykłą atmosferę, rozmowy 
i ogromną życzliwość. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, które przeznaczone będą na cele in-
westycyjne w naszym kościele, a zebraliśmy 4,2 tys. zł. 

¨ Ogrzewanie kościoła – bardzo prosimy o dokładne zamykanie za sobą drzwi, tak by chronić 
się przed uciekaniem ciepła i przeciągami. 

¨ W III Niedzielę Adwentu zapraszam na Nieszpory Niedzielne, o godz. 14.00, podczas któ-
rych odbędzie się poświęcenie opłatków wigilijnych i szopek. 

¨ Msze św. roratnie - od poniedziałku do piątku będą odprawiane o godz. 18:00. Zapraszam 
do uczestnictwa i wspólnej modlitwy szczególnie dzieci i ich rodziców. Proszę, by przed 
każdą Mszą św. dzieci złożyły serduszka z dobrymi uczynkami przed ołtarzem, a przed roz-
poczęciem gromadziły się pod chórem ze swymi lampionami. 

¨ Spowiedź przedświąteczna będzie w środę, czwartek, piątek i sobotę, czyli 20, 21, 22 i 23 
grudnia od godz. 17.00 do 17.50. 

¨ Odwiedziny Kolędowe - rozpoczną się 27.12. Każdego dnia oprócz niedzieli, odprawiane 
będą Msze św. rano o godz. 9.00 w intencji odwiedzanych rodzin. 

¨ Spotkanie dla młodzieży klas VII przygotowującej się do sakramentu bierzmowania odbę-
dzie się w czwartek (21.12.) po Mszy św. szkolnej. 

¨ Spotkanie z osobami żyjącymi w związkach niesakramentalnych - odbędzie się w nie-
dzielę (17.12.) o godz. 14.00 w kościele pw. św. Sebastiana w Opolu. Spotkaniu przewodni-
czyć będzie biskup Rudolf Pierskała. 

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy 
św. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę na pół 
godziny przed Mszami św. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Anto-
niego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. W niedzielę 
(10.12.) kolekta inwestycyjna wyniosła: 1830 zł. Kolekta z Pasterki będzie przeznaczona na 
Diecezjalną Fundację Ochrony Życia. Dziękuję serdecznie! Bóg zapłać ze wszystkie ofiary! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 

za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Przedmie-
ście, Kosmonautów, Gagarina i Malinowe Zacisze. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
z ul. Adama numery parzyste. 

¨ Z naszej wspólnoty parafialnej do domu Ojca odszedł: 
+ śp. Jan Mazur, l. 70, z ul. Lipiny. 

Wieczny odpoczynek racz dać Mu Panie, a światłość wiekuista niechaj Mu świeci. 
Niech odpoczywa w pokoju wiecznym! Amen! 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia  
„Kiedy się idzie w góry, trzeba najpierw doprowadzić do porządku swoje sumienie, bo nigdy nie 
wiadomo, czy się wróci”.       bł. Piotr Jerzy Frassati 

……………………………………………………………………………………….…. 
Na wesoło 
- Blondynka niechcący zatrzasnęła drzwi samochodu, zostawiając w środku kluczyki w stacyjce. 
Na szczęście zostawiła lekko uchylone okno. Poszła więc na najbliższą stację benzynową, po-
prosiła ekspedienta o długi drucik, za pomocą którego spróbuje wyciągnąć kluczyk. 
Po chwili na stację benzynową wpada mężczyzna i śmieje się do rozpuku. Ekspedient pyta, 
co go tak rozbawiło, więc mężczyzna opowiada, jak blondynka próbuje drucikiem wyciągnąć 
uwięziony kluczyk. 
Ekspedient zauważył, że nie ma w tym nic śmiesznego, że to bardzo dobry pomysł i że pierwszy 
raz w życiu spotkał tak inteligentną blondynkę. Na to odparł drugi mężczyzna: 
– Owszem, ale druga siedzi w środku i mówi: trochę w prawo, trochę w lewo… 

……………………………………………………………………………………….…. 
Odwiedziny kolędowe – MALINA 2023/2024 

 

 

………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 

DATA GODZINA ULICA i ORIENTACYJNA LICZBA DOMOSTW 
27.12. środa 15.00 Przedmieście (19) 
28.12. czwartek 15.00 Kosmonautów (13), Gagarina (5), Malinowe Zacisze (12) 
29.12. piątek 15.00 Adama numery parzyste (19) 
30.12. sobota 10.00 Ciołkowskiego (43) 
02.01. wtorek 15.00 Adama numery nieparzyste (18) 
03.01. środa 15.00 Żeglarska (4), Grenadierów (7), Miodowa (21) 
04.01. czwartek 15.00 Świętokrzyska (10), Kosynierów (8) 
05.01. piątek 15.00 Małgorzaty (6), Geodetów (15) 
08.01. poniedziałek 15.00 Teligi od torów do nr 72 (parzyste) (28) 
09.01. wtorek 15.00 Teligi od nr 72 do leśniczówki (parzyste) (27) 
10.01. środa 15.00 Teligi od lasu do ul. Lipiny (nieparzyste) (21) 
11.01. czwartek 15.00 Teligi od ul. Lipiny do torów (nieparzyste) (22) 
12.01. piątek 15.00 Sportowa (25)  
13.01. sobota 10.00 Olimpijska (45) 
14.01. niedziela 14.00 Dożynkowa (9), Lipiny (7) i kolęda dodatkowa 


